
 

UCHWAŁA NR 3/2013 
Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego 

Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki  
z dnia 04.06.2013 roku 

 
w sprawie zmiany Regulaminu Samorządu Studenckiego Politechniki Krakowskiej  
 
Na podstawie §21, pkt 1 Regulaminu Samorządu Studenckiego Politechniki 
Krakowskiej z dnia 18 stycznia 2008 roku uchwala się co następuje: 
 

REGULAMIN SAMORZ ĄDU STUDENCKIEGO 
POLITECHNIKI KRAKOWSKIEJ 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§1 
Samorząd Studencki tworzą wszyscy studenci Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza 
Kościuszki. 
 

§2  
1. Samorząd działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo  

o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2005 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz Regulaminu 
Samorządu Studenckiego Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki zwanego 
dalej Regulaminem. 

2. Samorząd działa zgodnie ze Statutem Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza 
Kościuszki. 

 
§3  

Regulamin określa zasady organizacji i tryb działania organów Samorządu Studenckiego 
Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki, w tym sposób ich wyłaniania. 
 

§4 
1. Samorząd Studencki działa niezależnie od organów Uczelni poprzez swoje organy 

wyłaniane w drodze wyborów w sposób wskazany w Regulaminie.  

2. Organy Samorządu Studenckiego są jedynymi przedstawicielami ogółu studentów 
Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki. 

 
§5 

Do zadań Samorządu Studenckiego należy w szczególności: 
1. obrona praw studentów; 
2. reprezentowanie interesów środowiska studenckiego przed władzami Politechniki 

Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki oraz innymi instytucjami i organami; 
3. wyrażanie opinii społeczności studentów Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza 

Kościuszki we wszystkich sprawach życia studenckiego i funkcjonowania Uczelni;  
4. współdziałanie z władzami Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki oraz  

z jej nauczycielami akademickimi w celu zapewnienia jak najwyższego poziomu 



 

kształcenia studentów i stworzenia im jak najlepszych warunków do zdobywania 
wiedzy i umiejętności, w tym także pomocy materialnej; 

5. współdziałanie z organami Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki 
w realizacji zadań w zakresie określonym ustawą dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o 
szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2005 r., poz. 572 z późn. zm.), Statutem Politechniki 
Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki oraz innymi przepisami; 

6. udział w pracach organów Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki poprzez 
swoich przedstawicieli; 

7. współdecydowanie o podziale dotacji z funduszu pomocy materialnej oraz decydowanie 
o podziale środków przyznanych na cele studenckie przez władze Politechniki 
Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki; 

8. inicjowanie i wspieranie działalność naukowej, kulturalnej, wychowawczej  
i turystycznej studentów Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki; 

9. działanie na rzecz przestrzegania przez studentów zasad współżycia koleżeńskiego; 
10.  wspieranie studentów radą. 

 
§6 

Władze Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki wspierają działania Samorządu 
Studenckiego poprzez zapewnienie środków materialnych i obsługi administracyjnej biura 
Samorządu.  

 
§7 

Użyte w Regulaminie pojęcia oznaczają: 
1. Ustawa – ustawa z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 

z 2005 r., poz. 572 z późn. zm.); 
2. Statut – Statut Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki; 
3. Uczelnia – Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki; 
4. Samorząd – Samorząd Studencki Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki; 
5. Parlament – Parlament Samorządu Studenckiego Politechniki Krakowskiej 

im. Tadeusza Kościuszki; 
6. Prezydium – Prezydium Parlamentu Samorządu Studenckiego Politechniki Krakowskiej 

im. Tadeusza Kościuszki; 
7. Przewodniczący Samorządu – Przewodniczący Samorządu Studenckiego Politechniki 

Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki; 
8. WRSS – Wydziałowa Rada Samorządu Studenckiego Politechniki Krakowskiej  

im. Tadeusza Kościuszki; 
9. RODS – Rada Osiedla Domów Studenckich Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza 

Kościuszki; 
10. RMDS – Rada Mieszkańców Domu Studenckiego Politechniki Krakowskiej 

im. Tadeusza Kościuszki; 
11. DS – Dom Studencki Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki; 
12. ADS – Administracja Domu Studenckiego Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza 

Kościuszki; 
13. AOS – Administracja Osiedla Studenckiego Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza 

Kościuszki. 
 

§8 
1. Organami kolegialnymi Samorządu są: 

1) Parlament Samorządu Studenckiego Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza 
Kościuszki; 



 

2) WRSS; 
3) RODS; 
4) RMDS. 

2. Organami wykonawczymi Samorządu są: 
1) Przewodniczący Samorządu; 
2) przewodniczący WRSS; 
3) przewodniczący RODS; 
4) przewodniczący RMDS. 

3. Organami Samorządu są także: Komisja Rewizyjna, Sąd Koleżeński i Odwoławczy Sąd 
Koleżeński. 

 
§9 

1. Kadencja organów Samorządu trwa 2 lata, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Kadencja RODS, RMDS, przewodniczącego RODS, przewodniczącego RMDS trwa 

jeden rok. 
 

Rozdział II 
Organy Samorządu na szczeblu Uczelni 

 
Oddział I  

Parlament Samorządu Studenckiego Politechniki Krakowskiej 
 

§10 
1. Parlament jest najwyższym organem uchwałodawczym Samorządu.  
2. W skład Parlamentu wchodzą:  

1) Przewodniczący Samorządu; 
2) przewodniczący WRSS; 
3) jeden z wiceprzewodniczących WRSS; 
4) delegaci wybrani przez WRSS, przyjmując że jeden delegat przypada na każde 

rozpoczęte 450 studentów danego wydziału; 
5) przewodniczący RODS; 
6) delegat RODS. 

3. Student PK może posiadać tylko jeden mandat członka Parlamentu.  
 

§11 
Do kompetencji Parlamentu należy: 

1) uchwalanie i zmiana Regulaminu; 
2) uchwalanie i zmiana Ordynacji Wyborczej do organów Samorządu; 
3) wybór Przewodniczącego Samorządu; 
4) wybór członków Komisji Rewizyjnej; 
5) wybór członków Sądu Koleżeńskiego i Odwoławczego Sądu Koleżeńskiego; 
6) wybór Szefa Rajdu Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki;  
7) wybór Szefa Juwenaliów – „Czyżynaliów”; 
8) wybór przedstawicieli studentów do Senatu Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza 

Kościuszki, co najmniej po jednym z każdego wydziału; 
9) wybór przedstawicieli studentów do kolegium elektorów, co najmniej po jednym  

z każdego wydziału; 
10) wybór przedstawicieli studentów do komisji powołanych przez Senat Politechniki 

Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki; 



 

11) powołanie na wniosek Przewodniczącego Samorządu jednego albo dwóch 
wiceprzewodniczących spośród kandydatów wskazanych przez Przewodniczącego 
Samorządu; 

12) wybór przewodniczących uczelnianych komisji Samorządu spośród kandydatów 
wskazanych przez Przewodniczącego Samorządu; 

13) wybór członków Uczelnianej Komisji Wyborczej Samorządu Studenckiego; 
14) zgłaszanie kandydatów do Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej ds. Studentów oraz 

Uczelnianej Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej ds. Studentów; 
15) zgłaszanie kandydatów do Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej ds. nauczycieli 

akademickich; 
16) zatwierdzanie regulaminów wszystkich organów Samorządu; 
17) podejmowanie decyzji w sprawie ogólnouczelnianej akcji protestacyjnej lub strajku 

studenckiego; 
18) przyjmowanie rocznych sprawozdań merytorycznych i finansowych z działalności 

Przewodniczącego Samorządu, gabinetu, WRSS oraz RODS;  
19) przyjmowanie sprawozdania Szefa Rajdu Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza 

Kościuszki oraz Szefa Juwenaliów – „Czyżynaliów” ze zrealizowanych projektów; 
20) wykonywanie innych zadań wynikających z aktów prawa powszechnie 

obowiązującego, Statutu Uczelni, uchwał Senatu PK, umów zawartych przez 
Uczelnię;  

21) współdecydowanie o treści „Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania 
i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla studentów Politechniki Krakowskiej”; 

22) zatwierdzanie podziału Funduszu Pomocy Materialnej na każdy rok kalendarzowy; 
23) uzgodnienie treści uchwalanego przez Senat Politechniki Krakowskiej regulaminu 

studiów zgodnie z Ustawą. 
§12 

Do kompetencji Parlamentu należą także sprawy niezastrzeżone dla innych organów 
Samorządu.  
 

§13 
Członek Parlamentu zobowiązany jest:  

1) brać czynny udział w jego pracach; 
2) działać zgodnie z jego uchwałami; 
3) uczestniczyć w pracach co najmniej jednej komisji lub Prezydium. 

 
§14 

Pierwsze posiedzenie Parlamentu zwane wyborczym zwołuje przewodniczący Uczelnianej 
Komisji Wyborczej Samorządu Studenckiego nie później niż do dnia 1 grudnia roku 
wyborczego. 
 

§15 
1. Posiedzenia Parlamentu są jawne. 
2. Parlament obraduje na posiedzeniach zwyczajnych i nadzwyczajnych. Parlament 

rozpoczyna kadencję posiedzeniem wyborczym, a kończy posiedzeniem 
sprawozdawczym. 

3. Posiedzenia zwyczajne Parlamentu zwołuje Przewodniczący Samorządu minimum  
2 razy w semestrze danego roku akademickiego, o ile niniejszy Regulamin nie stanowi 
inaczej. 

4. Posiedzenia nadzwyczajne zwołuje Przewodniczący Samorządu z własnej inicjatywy 
lub na pisemny wniosek: 



 

1) co najmniej czterech przewodniczących organów kolegialnych Samorządu 
Studenckiego; 

2) co najmniej 1/4  regulaminowego składu Parlamentu; 
3) Komisji Rewizyjnej. 

5. Posiedzenie nadzwyczajne zwoływane jest w terminie 4 dni roboczych od dnia złożenia 
wniosku przez osoby, o których mowa w ust. 4.  

 
§16 

1. O terminie posiedzenia Parlamentu zawiadamia Przewodniczący Samorządu nie później 
niż na 7 dni przed posiedzeniem, podając do wiadomości wstępny porządek obrad. 

2. Jeżeli Przewodniczący Samorządu uchyla się od zwołania posiedzenia nadzwyczajnego 
Parlamentu w terminie, o którym mowa w §15, ust. 5, posiedzenie zwołuje 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej w terminie 8 dni roboczych od dnia złożenia 
wniosku, o którym mowa w §15, ust. 4. 

 
§17 

1. Z przebiegu posiedzenia Parlamentu sporządza się protokół, który podlega 
opublikowaniu. 

2. Protokół powinien zawierać datę posiedzenia, jego przebieg, nazwiska obecnych 
członków Parlamentu, nazwisko i podpis protokolanta oraz podpis Przewodniczącego 
Samorządu. 

3. Podjęte na posiedzeniu parlamentu uchwały stanowią załączniki do protokołu.  
4. Przewodniczący Samorządu przedstawia sporządzony protokół na kolejnym 

posiedzeniu Parlamentu. Członkowie Parlamentu mogą żądać sprostowania lub 
uzupełnienia protokołu. Protokół podpisują członkowie Parlamentu obecni na 
posiedzeniu, z którego został sporządzony protokół.  

 
§18 

Pracami Parlamentu kieruje Przewodniczący Samorządu. 
 

§19 
1. Parlament wykonuje swoje kompetencje, w tym wyraża opinie i zajmuje stanowisko  

w formie uchwał.  
2. Uchwały Parlamentu podejmowane są bezwzględną większością głosów w obecności 

co najmniej połowy członków Parlamentu, o ile niniejszy Regulamin nie stanowi 
inaczej. 

3. Przewodniczącego Samorządu, Szefa Rajdu Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza 
Kościuszki, Szefa Juwenaliów – „Czyżynaliów” Parlament wybiera bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej 2/3 regulaminowego składu Parlamentu.   

4. Wszystkie głosowania odbywają się poprzez osobiste oddanie głosu. 
5. Głosowania w sprawach osobowych są tajne.   
6. Uchwały Parlamentu są wiążące dla wszystkich organów Samorządu, chyba że z treści 

uchwały wynika inaczej. 
7. Przewodniczący Samorządu podpisuje i przekazuje uchwały Parlamentu odpowiednim 

organom Samorządu. 
8. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Samorządu przekazuje uchwały 

Parlamentu organom Uczelni lub właściwym instytucjom. 
 



 

§20 
1. Parlament przyjmuje sprawozdania z działalności Przewodniczącego Samorządu  

i przewodniczących komisji bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 
połowy członków Parlamentu. 

2. Posiedzenie Parlamentu, na którym poddane są pod głosowanie sprawozdania,  
o  których mowa w ust. 1, prowadzi przewodniczący Komisji Rewizyjnej.  

3. Posiedzenie Parlamentu, o którym mowa w ust. 2, zwołuje Przewodniczący Samorządu 
na wniosek przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 2 razy podczas trwania kadencji: 

1) po roku trwania kadencji, nie później niż do dnia 30 listopada; 
2) przed zakończeniem kadencji, nie później niż do dnia 30 listopada. 

4. W przypadku odmowy przyjęcia przez Parlament sprawozdania z działalności 
Przewodniczącego Samorządu lub przewodniczącego komisji po roku trwania kadencji 
przestaje on pełnić swoją funkcję, a Parlament musi powołać nową osobę na jego 
miejsce, podczas tego samego posiedzenia. 

5. W przypadku odmowy przyjęcia przez Parlament sprawozdania przed zakończeniem 
kadencji, dana osoba nie może kandydować na daną funkcję w kolejnej kadencji 
organów samorządu. 

 
§21 

W przypadku gdy Parlament nie powoła Szefa Rajdu Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza 
Kościuszki bądź Szefa Juwenaliów – “Czyżynaliów”, organizacja tych wydarzeń spoczywa 
na Komisji Kultury. 
 

§22 
Organizację i tryb pracy Parlamentu określa regulamin posiedzeń Parlamentu podejmowany 
przez Parlament w drodze uchwały.   
 

§23 
1. Organem opiniowo-doradczym Parlamentu jest Prezydium. 
2. W skład Prezydium wchodzą: 

1) Przewodniczący Samorządu; 
2) przewodniczący poszczególnych WRSS; 
3) przewodniczący RODS. 

3. Pracami Prezydium kieruje Przewodniczący Samorządu. 
4. Posiedzenie Prezydium zwołuje Przewodniczący Samorządu z własnej inicjatywy lub  

w terminie do 7 dni na pisemny wniosek co najmniej 4 członków Prezydium. 
 

§24 
Do kompetencji Prezydium należy: 

1. ustalanie planu prac Parlamentu; 
2. przygotowywanie projektów uchwał Parlamentu; 
3. opiniowanie spraw wniesionych przez Przewodniczącego Samorządu; 
4. opracowanie strategii działalności Samorządu; 
5. opiniowanie sprawozdań z działalności organów Samorządu. 

 
§25 

1. Posiedzenia Prezydium prowadzi Przewodniczący Samorządu lub wyznaczony przez 
niego członek Prezydium. 

2. W posiedzeniu Prezydium mogą uczestniczyć osoby niebędące członkami Prezydium, 



 

zaproszone przez Przewodniczącego Samorządu. 
 

Oddział II 
Przewodniczący Samorządu Studentów Politechniki Krakowskiej 

 
§26 

1. Przewodniczący Samorządu jest organem wykonawczym Samorządu i reprezentuje 
Samorząd na zewnątrz.  

2. Przewodniczący Samorządu wykonuje swoje zadania w zakresie i na zasadach 
określonych w niniejszym regulaminie i uchwałach Parlamentu. 

 
§27 

Przewodniczący Samorządu wybierany jest spośród członków Parlamentu bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej 2/3 członków Parlamentu. 
 

§28 
1. Przewodniczący Samorządu może zostać odwołany przez Parlament bezwzględną 

większością głosów w obecności 2/3 regulaminowego składu.   
2. Wniosek o odwołanie Przewodniczącego Samorządu wraz z uzasadnieniem  

i wskazaniem imiennym kandydata na nowego Przewodniczącego Samorządu może być 
zgłoszony przez co najmniej 1/3 członków Parlamentu lub Komisję Rewizyjną  
i poddany głosowaniu nie wcześniej niż po upływie 7 dni od daty jego zgłoszenia. 
Parlament, odwołując Przewodniczącego Samorządu, musi jednocześnie dokonać 
wyboru nowego Przewodniczącego Samorządu. 

3. Posiedzenie Parlamentu w przedmiocie odwołania Przewodniczącego Samorządu 
zwołuje i prowadzi przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej Samorządu 
Studenckiego. 

4. Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej Samorządu Studenckiego jest 
zobowiązany do zwołania posiedzenia Parlamentu, o którym mowa w ust. 3, w terminie 
14 dni od daty zgłoszenia wniosku o odwołanie Przewodniczącego Samorządu. 

 
§29 

Do kompetencji Przewodniczącego Samorządu należy w szczególności:  
1) wykonywanie uchwał Parlamentu; 
2) kierowanie pracami Parlamentu; 
3) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Parlamentu; 
4) reprezentowanie interesów studentów przed władzami Uczelni oraz poza nią; 
5) jest organem właściwym na podst. art. 104, ust. 2 Ustawy w zakresie uzgadniania 

przyznawania stypendiów dla studentów z własnego funduszu stypendialnego 
Uczelni; 

6) przedstawianie Rektorowi PK sprawozdania z rozdziału środków finansowych  
i rozliczenia tych środków na podstawie art. 202, ust. 6 Ustawy; 

7) występowanie do Rektora PK z wnioskiem o powołanie Odwoławczej Komisji 
Stypendialnej; 

8) delegowanie studentów do Odwoławczej Komisji Stypendialnej; 
9) współdecydowanie o wysokości dochodu netto w rodzinie studenta uprawniającego do 

przyznania stypendium socjalnego; 
10) składanie wniosku o przekazanie sprawy do Sądu Koleżeńskiego zgodnie z art. 214 

Ustawy; 



 

11) przedstawianie Rektorowi PK kandydatury studentów do Rady Fundacji Samorządu 
Studentów Politechniki Krakowskiej; 

12) koordynowanie prac organów Samorządu; 
13) wydawanie zarządzeń i komunikatów; 
14) uwierzytelnianie swoim podpisem wszystkich dokumentów Parlamentu; 
15) powoływanie zespołów zadaniowych Samorządu; 
16) proponowanie kandydatów na jednego lub dwóch wiceprzewodniczących; 
17) proponowanie kandydatów na przewodniczących komisji uczelnianych Samorządu; 
18) określanie zakresu obowiązków wiceprzewodniczących; 
19) proponowanie kandydatów na przewodniczących komisji Samorządu; 
20) proponowanie Parlamentowi, po zasięgnięciu opinii Prezydium kandydatów na 

przedstawicieli studenckich do stałych i doraźnych komisji senackich Uczelni; 
21) czuwanie nad przestrzeganiem przez organy Samorządu postanowień niniejszego 

Regulaminu. 
§30 

Przewodniczący Samorządu może pełnić tylko te funkcje, które są bezpośrednio związane ze 
sprawowanym przez niego urzędem.  
 

§31 
Przewodniczący Samorządu z urzędu pełni funkcję przedstawiciela studenckiego do Senatu 
Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki, delegata Samorządu do Porozumienia 
Samorządów Studenckich Uczelni Krakowa, Forum Uczelni Technicznych, na zjazd 
delegatów Parlamentu Studentów Rzeczpospolitej Polskiej oraz w innych ogólnopolskich  
i regionalnych, tematycznych przedstawicielstwach samorządów studenckich.  

 
§32 

1. Przewodniczący Samorządu może uczestniczyć we wszystkich posiedzeniach organów 
Samorządu z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Przewodniczący Samorządu może uczestniczyć w posiedzeniach Komisji Rewizyjnej za 
zgodą jej przewodniczącego. 

 
§33 

Przewodniczący Samorządu za swoją pracę odpowiada przed Parlamentem.  
 
 

Oddział III 
Gabinet i Uczelniane Komisje Samorządu Studenckiego 

 
§34 

1. Ciałem doradczo-opiniodawczym Przewodniczącego Samorządu jest jego gabinet. 
2. Zasady i tryb funkcjonowania gabinetu określa Przewodniczący Samorządu odrębnym 

zarządzeniem. 
 

§35 
W skład gabinetu wchodzą: 

1) Przewodniczący Samorządu; 
2) wiceprzewodniczący Samorządu; 
3) przewodniczący Uczelnianej Komisji Dydaktycznej;  
4) przewodniczący Uczelnianej Komisji Finansowej; 
5) przewodniczący Uczelnianej Komisji Kultury; 



 

6) przewodniczący Uczelnianej Komisji Promocji i Mediów; 
7) przewodniczący Uczelnianej Komisji Stypendialnej;  
8) przewodniczący Uczelnianej Komisji Zagranicznej; 
9) inne osoby powołane przez Przewodniczącego Samorządu. 

 
§36 

1. Uczelnianymi komisjami Samorządu są: 
1) Uczelniana Komisja Dydaktyczna;  
2) Uczelniana Komisja Finansowa; 
3) Uczelniana Komisja Kultury; 
4) Uczelniana Komisja Promocji i Mediów; 
5) Uczelniana Komisja Stypendialna; 
6) Uczelniana Komisja Zagraniczna. 

2. Parlament na wniosek Przewodniczącego Samorządu może w drodze uchwały powołać 
inne komisje stałe.  

 
§37 

1. Zadaniem stałych komisji jest prowadzenie działalności w danej dziedzinie prac 
Samorządu.  

2. Przewodniczący Samorządu określa zarządzeniem szczegółowo zakres działania 
komisji stałych.   

 
§38 

1. Przewodniczących uczelnianych komisji Samorządu powołuje Parlament spośród 
kandydatów przedstawionych przez Przewodniczącego Samorządu. 

2. Przewodniczącym komisji może być każdy student Uczelni za wyjątkiem 
Przewodniczącego Samorządu, przewodniczącego WRSS, przewodniczącego RMDS 
lub przewodniczącego RODS. 

3. Do podstawowych obowiązków przewodniczącego komisji należy: 
1) kierowanie pracami komisji; 
2) podnoszenie jakości pracy i umiejętności członków komisji poprzez 

organizowanie różnego typu warsztatów z zakresu działania komisji; 
3) składanie na ręce Przewodniczącego Samorządu sprawozdań z bieżącej 

działalności komisji;  
4) składanie całorocznego sprawozdania z działalności komisji  na zebraniu 

sprawozdawczym Parlamentu; 
5) prowadzenie dokumentacji komisji a w szczególności wniosków  

o dofinansowanie projektów;  
6) przekazywanie dokumentacji kolejnemu przewodniczącemu komisji nowej 

kadencji, w terminie jednego miesiąca od daty rozpoczęcia nowej kadencji 
organów Samorządu. 

 
§39 

1. WRSS delegują swoich przedstawicieli do komisji Samorządu.  
2. Przewodniczący komisji informują przewodniczących WRSS o powtarzających się 

nieobecnościach członków komisji na jej posiedzeniach. 
 
 



 

§40 
Przewodniczący komisji Samorządu odpowiadają za ich działalność w ramach 
wykonywanych obowiązków.  
 
 

Rozdział III  
Organy Samorządu Studenckiego na szczeblu wydziału 

 
Oddział 1 

Wydziałowa Rada Samorządu Studentów 
 

§41 
1. WRSS jest organem uchwałodawczym Samorządu reprezentującym ogół studentów 

danego wydziału. 
2. W skład WRSS wchodzi 13 studentów danego wydziału. 
3. Zasady i tryb wyboru członków WRSS określa Ordynacja Wyborcza do organów 

Samorządu.  
 

§42 
1. Do kompetencji WRSS należy w szczególności: 

1) wybór przewodniczącego rady; 
2) wybór wiceprzewodniczących rady; 
3) ustalenie, który wiceprzewodniczący rady będzie jednocześnie członkiem 

Parlamentu; 
4) powołanie co najmniej dwóch komisji wewnętrznych; 
5) wybór delegatów do Parlamentu; 
6) obrona praw i interesów studentów wydziału; 
7) współpraca z władzami wydziału w celu podnoszenia jakości kształcenia  

i wspomagania procesu dydaktycznego; 
8) wybór przedstawicieli studentów do komisji wydziałowych oraz rady wydziału 

spośród studentów wydziału; 
9) opiniowanie propozycji kandydatur na prodziekanów właściwych do spraw 

studentów. 
2. WRSS podejmuje uchwały także w innych sprawach wynikających z odrębnych 

przepisów. 
 

§43 
W zakresie pełnienia swego mandatu członek WRSS zobowiązany jest do regularnego  
i czynnego udziału w jej pracach oraz działania zgodnie z uchwałami tej rady i uchwałami 
Parlamentu. 
 

§44 
1. W uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza powtarzającego się, nieusprawiedliwionego 

nieuczestniczenia w pracach i posiedzeniach WRSS, a także postępowania 
uchybiającego godności studenta rada ta może odwołać swojego członka bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy jej składu. Jednocześnie, tą samą 
większością głosów WRSS podejmuje uchwałę o powołaniu nowego członka w miejsce 
opróżnionego mandatu.  



 

2. Przewodniczący WRSS zawiadamia osobę, która ma być odwołana, o posiedzeniu 
WRSS, na którym ma być podjęta uchwała o odwołaniu, osoba ta nie bierze udziału 
w głosowaniu, a jej obecność nie jest obowiązkowa.  

3. W razie nieobecności odwołanego członka podczas posiedzenia WRSS, o którym mowa 
w ust. 2, przewodniczący WRSS zawiadamia odwołanego o decyzji podjętej przez 
WRSS. 

4. Przewodniczący WRSS niezwłocznie, najpóźniej w dniu następującym po dniu podjęcia 
uchwały przekazuje ją Sądowi Koleżeńskiemu w celu zatwierdzenia. 

5. Procedurę zatwierdzenia przez Sąd Koleżeński uchwały, o której mowa w ust. 1, 
określa regulamin Sądu Koleżeńskiego. 

6. Do czasu prawomocnego rozstrzygnięcia Sądu Koleżeńskiego uchwała WRSS nie 
podlega wykonaniu. 

 
§45 

1. WRSS obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez przewodniczącego WRSS, nie 
rzadziej niż 2 razy w semestrze. 

2. Przewodniczący WRSS zwołuje posiedzenia z własnej inicjatywy lub na na pisemny 
wniosek:  

1) co najmniej 1/3 członków WRSS; 
2) Przewodniczącego Samorządu; 
3) przewodniczącego Komisji Rewizyjnej; 
4) dziesięciu procent studentów danego wydziału. 

3. Przewodniczący WRSS zwołuje zebranie, o którym mowa w ust. 2, w terminie 7 dni od 
daty złożenia wniosku. 

 
§46 

1. W przypadku niezwołania przez przewodniczącego WRSS posiedzenia w terminie 
określonym w §45, ust. 3, wnioskodawca może wystąpić do przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej z wnioskiem o zwołanie posiedzenia. 

2. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwołuje posiedzenie, o którym mowa w ust.1,  
w terminie 14 dni od daty złożenia wniosku, o którym mowa w §45, ust. 2. 

3. Posiedzenie zwołane w trybie określonym w ust. 1 i 2, jest prowadzone przez 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej lub osobę przez niego wyznaczoną spośród 
członków WRSS. 

 

 
Oddział 2 

Przewodniczący Wydziałowej Rady Samorządu Studenckiego 
 

§47 
1. Organem wykonawczym Samorządu na wydziale jest przewodniczący WRSS. 
2. Przewodniczący WRSS jest wybierany spośród członków tej rady bezwzględną 

większością głosów, w obecności co najmniej połowy członków WRSS. 
 

§48 
Do odwołania przewodniczącego WRSS stosuje się odpowiednio §28 Regulaminu, 
przyjmując że organem właściwym do odwołania go jest WRSS. 
 



 

§49 
Do kompetencji przewodniczącego WRSS należy: 

1) wykonywanie uchwał WRSS; 
2) kierowanie pracami WRSS; 
3) zwoływanie posiedzeń WRSS co najmniej 2 razy w semestrze;  
4) reprezentowanie WRSS wobec władz wydziału, innych organów Samorządu i na 

zewnątrz; 
5) występowanie z wnioskiem do dziekana o powołanie Wydziałowej Komisji 

Stypendialnej;  
6) delegowanie po uzgodnieniu z członkami WRSS studentów do Wydziałowej Komisji 

Stypendialnej; 
7) reprezentowanie społeczności studenckiej wydziału przed jego władzami; 
8) podnoszenie jakości pracy i umiejętności członków WRSS poprzez organizowanie 

różnego typu warsztatów z zakresu działania WRSS; 
9) opiniowanie wniosków o utworzenie koła naukowego na danym wydziale; 
10) składanie na ręce Przewodniczącego Samorządu sprawozdań z bieżącej działalności 

WRSS, w terminach przez niego podanych;  
11) przedstawianie całorocznego sprawozdania z działalności WRSS na zebraniu 

sprawozdawczym Parlamentu; 
12) prowadzenie pełnej dokumentacji WRSS w postaci: 

a. protokołów z zebrań; 
b. kserokopii podpisanych dokumentów; 
c. rozliczeń finansowych; 
d. archiwizowanych dokumentów powstałych podczas pracy nad różnymi 

inicjatywami; 
13) przekazywanie dokumentacji WRSS kolejnemu przewodniczącemu WRSS po 

zakończeniu swojej kadencji, w terminie miesiąca od rozpoczęcia nowej kadencji 
organów Samorządu. 

 
Rozdział IV 

Organy Samorządu Studenckiego w domach studenckich 
 

Oddział 1 
Rada Osiedla Domów Studenckich 

 
§50 

1. RODS jest organem Samorządu działającym na terenie Osiedla Studenckiego 
Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki. 

2. W skład RODS wchodzą: przewodniczący RODS, przewodniczący RMDS oraz po 
jednym delegacie z każdej RMDS. 

 

§51 
Do kompetencji RODS należy: 

1) uchwalanie regulaminu RODS; 
2) wybór przewodniczącego RODS;  
3) wybór delegata do Parlamentu spośród członków RODS; 
4) reprezentowanie interesów mieszkańców Osiedla Studenckiego Politechniki 

Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki wobec władz Uczelni oraz AOS; 
5) nadzór nad działalnością RMDS; 



 

6) wyrażanie opinii w sprawach finansowania i administrowania DS na terenie Osiedla 
Studenckiego Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki; 

7) współdecydowanie o treści regulaminów, zarządzeń i przepisów porządkowych 
obowiązujących na terenie Osiedla Studenckiego Politechniki Krakowskiej im. 
Tadeusza Kościuszki; 

8) wyrażanie opinii na temat poziomu bezpieczeństwa na terenie Osiedla Studenckiego 
Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki oraz informowanie AOS 
o zagrożeniach bezpieczeństwa i zdrowia jego mieszkańców; 

9) współdziałanie z AOS przy rozdziale miejsc w domach studenckich Uczelni. 
§52 

W zakresie pełnienia swoich obowiązków członek RODS zobowiązany jest do brania 
czynnego udziału w jej pracach i sumiennego pełnienia powierzonych mu funkcji. 
 

§53 
1. Zasady i tryb funkcjonowania RODS określa regulamin RODS. Regulamin musi być 

zgodny z Regulaminem, Statutem oraz Ustawą. 
2. RODS uchwala regulamin bezwzględną większością głosów przy obecności co 

najmniej połowy liczby członków tej rady. 
3. Przewodniczący RODS przekazuje regulamin RODS Przewodniczącemu Samorządu, 

który jest obowiązany przedłożyć go na najbliższym posiedzeniu Parlamentu.  
4. Parlament zatwierdza regulamin RODS bezwzględną większością głosów przy 

obecności co najmniej połowy członków Parlamentu. 
 

Oddział 2 
Przewodniczący Rady Osiedla Domów Studenckich 

 
§54 

1. Organem wykonawczym RODS jest jej przewodniczący. 
2. Przewodniczący RODS jest wybierany spośród członków RODS bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy jej członków. 
3. Przewodniczący RODS jest członkiem Parlamentu. 

 
§55 

Do odwołania przewodniczącego RODS stosuje się odpowiednio §28 Regulaminu, 
przyjmując że organem właściwym do odwołania go jest RODS. 
 

§56 
Do kompetencji przewodniczącego RODS należy: 

1) reprezentowanie RODS wobec innych organów Samorządu, ADS, AOS oraz władz 
Uczelni; 

2) współpraca z AOS we wszystkich sprawach dotyczących Osiedla Studenckiego 
Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki, będących w kompetencji RODS; 

3) powoływanie swojego zastępcy i określanie jego obowiązków; 
4) kierowanie pracami RODS; 
5) zwoływanie posiedzenia RODS co najmniej 2 razy w semestrze; 
6) nadzór nad wykorzystaniem środków przekazanych na działalność RODS; 
7) inicjowanie działania w zakresie poprawy jakości życia na Osiedlu Studenckim 

Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki; 
8) informowanie studentów o bieżących działaniach RODS na rzecz Osiedla 

Studenckiego Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki; 



 

9) uwierzytelnianie swoim podpisem uchwał RODS; 
10) składanie na ręce Przewodniczącego Samorządu sprawozdań z bieżącej działalności 

RODS w terminach przez niego podanych;  
11) przedstawianie całorocznego sprawozdania z działalności RODS na zebraniu 

sprawozdawczym Parlamentu; 
12) prowadzenie dokumentacji RODS w postaci: 

a. protokołów z zebrań; 
b. kserokopii podpisanych dokumentów; 
c. rozliczeń finansowych; 
d. archiwizowanych dokumentów powstałych podczas pracy nad różnymi 

inicjatywami. 
 

Oddział 3 
Rada Mieszkańców Domu Studenckiego 

 
§57 

1. RMDS jest organem Samorządu, działającym na terenie DS. 
2. RMDS jest reprezentantem wszystkich mieszkańców DS przed ADS, innymi organami 

Samorządu i Uczelni. 
3. RMDS działa tylko na terenie DS, który reprezentuje. 
4. W skład RMDS wchodzi 7 studentów Uczelni będących jednocześnie mieszkańcami 

DS, na którego terenie działa RMDS.  
5. Zasady i tryb wyboru członków RMDS określa Ordynacja wyborcza do organów 

Samorządu Studenckiego Politechniki Krakowskiej. 
 

§58 
RMDS otrzymuje pomieszczenia na prowadzenie i organizowanie swojej działalności 
statutowej na terenie DS oraz niezbędny do tej działalności sprzęt  
i wyposażenie. Odpowiedzialność za powierzone mienie ponoszą członkowie RMDS. 
 

§59 
Do kompetencji RMDS należy: 

1) uchwalanie regulaminu RMDS; 
2)    reprezentowanie interesów mieszkańców DS wobec władz Uczelni oraz ADS; 
3) wybór przewodniczącego RMDS; 
4) wybór delegata RMDS do RODS spośród swoich członków z zastrzeżeniem, że 

delegat nie może być przewodniczącym tej rady; 
5) wyrażanie opinii w sprawach finansowania i administrowania DS; 
6) współdecydowanie o treści regulaminów, zarządzeń i przepisów porządkowych 

obowiązujących na terenie danego DS; 
7) współdecydowanie z ADS o zakazie wstępu na teren DS osoby niebędącej 

mieszkańcem danego DS, która dopuściła się wykroczeń przeciwko “Regulaminowi  
Osiedla Studenckiego Politechniki Krakowskiej” lub decyzjom ADS i RMDS 
wydanym w zakresie ich kompetencji; 

8) wyrażanie opinii o mieszkańcach danego DS; 
9) występowanie do Rektora PK o przyznanie nagrody lub wyróżnienia albo o ukaranie 

mieszkańca danego DS; 
10) wyrażanie opinii na temat poziomu bezpieczeństwa na terenie DS oraz informowanie 

ADS o zagrożeniach bezpieczeństwa i zdrowia mieszkańców; 



 

11) nadzorowanie sposobu wykorzystywania pomieszczeń dla celów studenckich  
w DS; 

12) współpraca z ADS; 
13) wspomaganie ADS w dbaniu o stan i mienie DS; 
14) zgłaszanie ADS wniosków i uwag uzyskanych od mieszkańców; 
15) udzielanie wszelkiej, niezbędnej pomocy oraz porady mieszkańcom DS;  
16) wykonywanie wszelkich innych kompetencji, o których mowa w innych przepisach 

wewnętrznych Uczelni; 
17) działanie na rzecz zwiększenia standardu DS oraz stwarzanie warunków 

sprzyjających nauce i wypoczynkowi mieszkańców; 
18) inicjowanie i podejmowanie działań społeczno-kulturalnych. 

 
§60 

W zakresie pełnienia swoich obowiązków członek RMDS zobowiązany jest do brania 
czynnego udziału w jej pracach i sumiennego pełnienia powierzonych mu funkcji. 
 

§61 
1. Zasady i tryb funkcjonowania RMDS określa regulamin RMDS. Regulamin musi być 

zgodny z Regulaminem, Statutem oraz Ustawą. 
2. RMDS uchwala regulamin bezwzględną większością głosów przy obecności co 

najmniej połowy liczby członków tej rady. 
3. Przewodniczący RMDS przekazuje regulamin RMDS Przewodniczącemu Samorządu, 

który jest obowiązany przedłożyć go na najbliższym posiedzeniu Parlamentu.  
4. Parlament zatwierdza regulamin bezwzględną większością głosów przy obecności co 

najmniej połowy członków Parlamentu. 
 

Oddział 4  
Przewodniczący Rady Mieszkańców Domu Studenckiego 

 
§62 

1. Organem wykonawczym RMDS jest jej przewodniczący. 
2. Przewodniczący RMDS jest wybierany spośród członków RMDS bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy członków tej rady. 
3. Przewodniczący RMDS jest przedstawicielem RMDS w RODS. 

 
§63 

Do odwołania przewodniczącego RMDS stosuje się odpowiednio §28 Regulaminu, 
przyjmując że organem właściwym do odwołania go jest RMDS. 

 
§64 

Do kompetencji przewodniczącego RMDS należy: 
1) reprezentowanie RMDS wobec RODS, innych organów Samorządu, ADS oraz władz 

Uczelni; 
2) współpraca z ADS we wszystkich sprawach dotyczących danego DS, będących 

w kompetencji RMDS; 
3) określanie  kompetencji swojego zastępcy; 
4) kierowanie pracami RMDS; 
5) zwoływanie posiedzenia RMDS co najmniej 2 razy w semestrze; 
6) inicjowanie działania w zakresie poprawy jakości życia w danym DS; 
7) uczestnictwo w posiedzeniach RODS; 



 

8) prowadzenie dokumentacji RMDS w postaci: 
a. protokołów z zebrań; 
b. kserokopii podpisanych dokumentów; 
c. archiwizowania dokumentów powstałych  podczas pracy nad różnymi 

inicjatywami. 
 

Rozdział V 
Komisja Rewizyjna 

 
§65 

1. Organem kontrolnym Samorządu jest Komisja Rewizyjna.  
2. Komisja Rewizyjna kontroluje działalność organów Samorządu pod względem 

legalności, gospodarności, celowości i rzetelności. 
3. Komisja Rewizyjna przedstawia Parlamentowi sprawozdanie ze swojej działalności nie 

później niż do 31 października każdego roku. 
 

§66 
Kadencja członków Komisji Rewizyjnej trwa dwa lata i jest równa kadencji Parlamentu.  

 
§67 

1. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi pięć osób wybieranych przez Parlament 
bezwzględną większością głosów przy obecności co najmniej połowy regulaminowej 
liczby członków. Członkami Komisji Rewizyjnej zostają osoby, które otrzymały 
największą liczbę głosów.   

2. Członkiem Komisji Rewizyjnej może zostać każdy student Uczelni posiadający bierne 
prawo wyborcze do organów Samorządu, o nienagannej postawie moralnej, posiadający 
wiedzę i doświadczenie w zakresie zasad funkcjonowania organów Samorządu.  

3. Członek Komisji Rewizyjnej nie może być członkiem żadnego innego organu 
Samorządu ani pełnić innej funkcji w Samorządzie, w tym funkcji przewodniczącego 
komisji Samorządu.  

4. Członkiem Komisji Rewizyjnej nie może być także student ukarany prawomocnym 
orzeczeniem komisji dyscyplinarnej lub Sądu Koleżeńskiego 

5. Utrata mandatu członka Komisji Rewizyjnej następuje, oprócz przypadków 
wymienionych w §83, ust. 1 pkt. 1), 3) i 4),  w wyniku odwołania przez Parlament na 
wniosek złożony przez co najmniej połowę członków Parlamentu. 

6. Parlament odwołuje członka Komisji Rewizyjnej większością 3/5 głosów przy 
obecności co najmniej połowy członków Parlamentu, w głosowaniu tajnym. 

7. Utrata mandatu przez członka Komisji Rewizyjnej oznacza konieczność 
przeprowadzenia wyborów uzupełniających.  

 
§68 

1. Przewodniczący Samorządu wyznacza w ciągu 7 dni od dnia wyboru członków Komisji 
Rewizyjnej przez Parlament termin zebrania Komisji Rewizyjnej. Niezebranie się 
w oznaczonym przez Przewodniczącego Samorządu terminie oznacza utratę mandatu 
przez nowo wybranych członków Komisji Rewizyjnej i konieczność przeprowadzenia 
ponownych wyborów na najbliższym posiedzeniu Parlamentu.  

2. Komisja Rewizyjna wybiera spośród siebie przewodniczącego na pierwszym 
posiedzeniu.  



 

3. Komisja Rewizyjna podejmuje decyzje w formie uchwał zwykłą większością głosów, 
chyba że niniejszy Regulamin lub regulamin posiedzeń Komisji Rewizyjnej stanowi 
inaczej.     

 
§69 

1. Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy: 
1) badanie przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu; 
2) badanie zgodności uchwał Parlamentu z Regulaminem i aktami nadrzędnymi; 
3) badanie zgodności z uchwałami Parlamentu, Regulaminem i aktami 

nadrzędnymi uchwał podejmowanych przez inne organy niż Parlament, 
podlegające kontroli; 

4) ocena stopnia wywiązywania się członków organów Samorządu ze swoich 
obowiązków; 

5) rozstrzyganie sporów kompetencyjnych między organami Samorządu;  
6) badanie sprawozdań merytorycznych i finansowych składanych przez organy 

Samorządu; 
7) przedkładanie Parlamentowi wniosków o udzielenie absolutorium 

Przewodniczącemu Samorządu; 
8) stwierdzanie stałej niezdolności do wykonywania funkcji Przewodniczącego 

Samorządu; 
9) rozstrzyganie sporów kompetencyjnych pomiędzy organami Samorządu; 
10) rozpoznawanie protestów wyborczych i rozstrzyganie o ważności wyborów do 

organów Samorządu. 
2. W razie rażącego naruszenia prawa przez Przewodniczącego Samorządu, 

wiceprzewodniczącego, przewodniczącego uczelnianej komisji, przewodniczącego 
WRSS, przewodniczącego RMDS oraz przewodniczącego RODS, Komisja Rewizyjna 
zawiesza daną osobę w pełnieniu funkcji oraz składa wniosek o jej odwołane przez 
Parlament.  

 
§70 

Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrolę z własnej inicjatywy, na wniosek Parlamentu lub 
każdego studenta Uczelni. 
 
 
 

§71 
Członek Komisji Rewizyjnej ma prawo uczestniczyć we wszystkich posiedzeniach organów 
kolegialnych Samorządu.  

 
§72 

Organizację i tryb pracy Komisji Rewizyjnej określa Parlament w formie uchwały.  
 
 

Rozdział VI 
Sąd Koleżeński 

 
§73 

1. Sąd Koleżeński oraz Odwoławczy Sąd Koleżeński orzekają o odpowiedzialności 
dyscyplinarnej studentów w zakresie określonym w Ustawie. 

2. Sąd Koleżeński rozstrzyga spory powstałe między studentami oraz między studentami 



 

a organami Samorządu na wniosek tych podmiotów i za ich zgodą. Odwoławczy Sąd 
Koleżeński rozpatruje odwołania od rozstrzygnięć Sądu Koleżeńskiego. 

3. Sąd Koleżeński orzeka także w innych sprawach określonych w niniejszym 
Regulaminie. 

 
§74 

1. W skład Sądu Koleżeńskiego i Odwoławczego Sądu Koleżeńskiego wchodzi po pięciu 
członków wybieranych przez Parlament.  

2. Członkowie Sądu Koleżeńskiego wybierani są bezwzględną większością głosów  
w obecności co najmniej połowy regulaminowej liczby członków, w głosowaniu 
tajnym. Członków Odwoławczego Sądu Koleżeńskiego wybiera Parlament 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy regulaminowej 
liczby członków w głosowaniu tajnym. 

3. Członkiem Sądu Koleżeńskiego może zostać każdy student Uczelni posiadający bierne 
prawo wyborcze do organów Samorządu o nienagannej postawie moralnej, niebędący 
członkiem innego organu Samorządu. 

4. Członkiem Odwoławczego Sądu Koleżeńskiego może zostać każdy student Uczelni 
posiadający bierne prawo wyborcze do organów Samorządu  
o nienagannej postawie moralnej oraz doświadczeniu w pracy w Samorządzie, 
niebędący członkiem innego organu Samorządu. 

5. Kadencja członków Sądu Koleżeńskiego i Odwoławczego Sądu Koleżeńskiego trwa  
2 lata. 

 
§75 

1. Pierwsze posiedzenie Sądu Koleżeńskiego i Odwoławczego Sądu Koleżeńskiego, 
zwołane przez Przewodniczącego Samorządu, odbywa się nie później niż 7 dni od 
powołania ich składu. Przewodniczący Samorządu otwiera posiedzenie i zarządza 
wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. Kolejne posiedzenia prowadzi 
wybrany przewodniczący. 

2. Członkowie Sądu Koleżeńskiego i Odwoławczego Sądu Koleżeńskiego wybierają 
przewodniczącego i wiceprzewodniczącego ze swego grona. Wybór następuje zwykłą 
większością głosów przy obecności co najmniej połowy regulaminowej liczby 
członków w głosowaniu tajnym.  

3. Przewodniczący kierują pracami odpowiednio Sądu Koleżeńskiego i Odwoławczego 
Sądu Koleżeńskiego i reprezentują je na zewnątrz. 

 
§76 

1. Członkowie Sądu Koleżeńskiego i Odwoławczego Sądu Koleżeńskiego są nieusuwalni. 
2. Utrata mandatu członka wbrew jego woli może nastąpić jedynie na mocy orzeczenia 

Odwoławczego Sądu Koleżeńskiego w przypadku utraty uprawnień, które były 
niezbędne do objęcia mandatu. Mandat wygasa w przypadku utraty praw niezbędnych 
do jego objęcia. 

 
§77 

1. Sąd Koleżeński i Odwoławczy Sąd Koleżeński jest niezawisły w zakresie orzekania. 
2. Sąd Koleżeński rozstrzyga samodzielnie wszelkie zagadnienia faktyczne oraz prawne  

i nie jest związany rozstrzygnięciami innych organów stosujących prawo, z wyjątkiem 
prawomocnego wyroku sądu. 

 



 

§78 
1. Rozprawa przed Sądem Koleżeńskim jest jawna. 
2. Sąd Koleżeński wyłącza jawność postępowania w całości lub w części, jeżeli jawność 

mogłaby obrażać dobre obyczaje albo jeżeli wymaga tego interes obwinionego, Uczelni 
lub osób trzecich. Ogłoszenie orzeczenia jest jawne. 

3. Sąd Koleżeński wydaje orzeczenie w sprawach dyscyplinarnych po przeprowadzeniu 
rozprawy, podczas której wysłuchuje rzecznika dyscyplinarnego do spraw studentów  
i obwinionego lub jego obrońcy. 

4. Rektor PK na wniosek Sądu Koleżeńskiego może zawiesić studenta w prawach studenta 
w przypadku uporczywego nieusprawiedliwionego niestawiania się na posiedzenia 
Sądu Koleżeńskiego dotyczące sprawy dyscyplinarnej mimo prawidłowego 
zawiadomienia.  

 
§79 

Postanowienia i orzeczenia Sądu Koleżeńskiego i Odwoławczego Sądu Koleżeńskiego 
zapadają zwykłą większością głosów.  
 

§80 
Sąd Koleżeński orzeka kary przewidziane w Ustawie. 

 
§81 

Organizację, tryb pracy i szczegółowy tryb postępowania przed Sądem Koleżeńskim określa 
regulamin Sądu Koleżeńskiego i Odwoławczego Sądu Koleżeńskiego zatwierdzany przez 
Parlament bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy regulaminowej 
liczby członków. 

 
Rozdział VII 

Wygaśnięcie mandatu przedstawicieli Samorządu  
 

§82 
Kadencja przedstawicieli studentów w organach kolegialnych Uczelni, jak również kadencja 
innych osób wybranych lub powołanych przez organy Samorządu kończy się najpóźniej wraz 
z końcem kadencji organów Samorządu wyłanianych na podstawie Ordynacji wyborczej do 
organów Samorządu Studenckiego Politechniki Krakowskiej.  

 
§83 

1. Oprócz przypadków wskazanych w niniejszym Regulaminie, mandat przedstawicieli 
Samorządu wygasa w przypadku: 

1) rezygnacji z funkcji; 
2) odwołania przez organ, którego student jest członkiem; 
3) utraty statusu studenta; 
4) stałej niezdolności do wykonywania funkcji.  

2. Okoliczności wymienione w ust. 1, pkt. 4) niniejszego przepisu stwierdza Komisja 
Rewizyjna.  

 



 

Rozdział VIII 
Akcja protestacyjna i strajk studencki 

 
§84 

1. Samorząd może, w celu poparcia swoich żądań, gdy są one przedmiotem sporu 
zbiorowego i dotyczą istotnych spraw lub interesów studentów, podjąć akcję 
protestacyjną.  

2. Decyzję o przeprowadzeniu akcji protestacyjnej i jej formie podejmuje Parlament 
bezwzględną większością głosów przy obecności co najmniej połowy regulaminowej 
liczby członków Parlamentu, jeżeli przedmiotem sporu jest sprawa o zasięgu całej 
Uczelni. Decyzję o przeprowadzeniu akcji protestacyjnej i jej formie podejmuje WRSS 
bezwzględną większością głosów przy obecności co najmniej połowy regulaminowej 
liczby członków WRSS, jeżeli przedmiotem sporu jest sprawa o zasięgu wydziału.  

3. Przewodniczący Samorządu zawiadamia Rektora PK, a przewodniczący WRSS 
dziekana o podjętej decyzji najpóźniej na trzy dni przed rozpoczęciem akcji 
protestacyjnej.  

4. Przeprowadzenie akcji protestacyjnej nie może naruszać przepisów obowiązujących  
na Uczelni.  

 
§85 

1. Parlament może podjąć decyzję o przeprowadzeniu strajku studenckiego. Parlament 
podejmuje uchwałę o przeprowadzeniu strajku studenckiego bezwzględną większością 
głosów przy obecności co najmniej połowy regulaminowej liczby członków 
Parlamentu.  

2. Decyzja o przeprowadzeniu strajku studenckiego może być podjęta, tylko jeżeli 
wcześniejsze negocjacje z Rektorem PK lub inne niż strajk formy akcji protestacyjnej 
nie doprowadziły do rozwiązania konfliktu.  

 
§86 

1. Udział w strajku studenckim lub innej akcji protestacyjnej jest dobrowolny. 
2. Do podjęcia decyzji i przeprowadzania strajku studenckiego lub innej akcji 

protestacyjnej stosuje się art. 206 Ustawy.  
 



 

Rozdział IX 
Przepisy przejściowe i końcowe 

  
§87 

Wykładni postanowień niniejszego Regulaminu dokonuje Parlament.  
 

§88 
Zmiana lub uchwalenie nowego Regulaminu następuje w drodze uchwały Parlamentu 
podjętej większością 2/3 głosów przy obecności co najmniej połowy jej regulaminowego 
składu. 

 
§89 

Z dniem wejścia w życie niniejszego Regulaminu traci moc Regulamin Samorządu 
Studenckiego Politechniki Krakowskiej z dnia 18 stycznia 2008 roku.  

 
§90 

Niniejszy Regulamin wchodzi w życie po stwierdzeniu przez Senat Politechniki Krakowskiej 
jego zgodności z Ustawą oraz ze Statutem, nie wcześniej niż dnia 1 października 2013 roku. 
 

 


